神 高 監 第 4－ 1 号

                             令和３年６月２１日

神石高原町議会議長 橋本 輝久 様

神 石 高 原 町 長  入江 嘉則 様

                  神石高原町代表監査委員  橋 本 龍 之

                  神 石 高 原 町 監 査 委 員  木野山 孝 志

財政援助団体等の補助金に関する検査の結果について（報告）

 このことについて，地方自治法第 199 条 7 項の規定に基づき，財政援助団体等に交

付された補助金について検査を実施したので同条第 9 項の規定により，その結果を次

のとおり報告します。

１．検査の対象

  公益社団法人 神石高原町シルバー人材センター

２．所管課

   保健福祉課

３．検査実施日 令和３年６月２１日

４．検査の結果

   ・神石高原町福祉関係事業補助金交付要綱に，「交付金の請求」に関する規定が

定められていないので，補助金交付決定時に「交付金請求について」決定通

知書に明記し，適正に支出されたい。

   ・会計処理等はおおむね適正に整理されているが，財務（会計処理）規程を遵

守した会計帳簿の処理・保存に努めるよう指導されたい。（改善等は現地で指

示したので，記述を省略する。）

   ・引続き会員拡大に努め，安定した組織の運営と会員の資質の向上に努められ

るよう指導されたい。

㊢